
                                                                                                                             

 

Pressemeddelelse den 27/11/2008 
 
 
Dialogen fejres i PRESSEN 
Torsdag den 27. november kl. 12-18 fejres Året for Interkulturel Dialog med et stort 
afslutningsarrangement . Festlighederne kan samtidig opleves live på storskærm på 
Rådhuspladsen. Kulturminister Carina Christensen åbner dagen og to af årets 
ambassadører, Karen Mukupa og Isam B, afrunder.  
 
I løbet af dagen vil EU’s journalistpris mod diskrimination og EU's sprogpris blive overrakt, 
vinderne af Årets Interkulturelle Videomaraton vil blive kåret, og musikere som Morten 
Varano, Pharfar, Mama Draba og Donna Cadogan giver prøver på deres pan-europæiske 
musikprojekt A Switch Box Tale. Der vil også være mulighed for at besøge mere end 20 
forskellige boder, der vil være optræden og udstilling, taler og debat og meget mere. 
Dagen afsluttes med Karen Mukupa og Isam B, der sammen fremfører Natasjas hit “Giv mig 
Danmark tilbage”. 
 
Hvad er Året for Interkulturel Dialog? 
2008 er Året for interkulturel dialog i hele Europa. Målet er at synliggøre igangværende og 
planlagte debatter og interkulturelle dialoger, så disse kan inspirere til nye aktiviteter på 
tværs af sektorer og miljøer og bidrage til, at vi går ud af 2008 med en mere tolerant og 
åben tilgang til det, der er nyt eller forskelligt fra det vi kender.  
 
I Danmark har en styregruppe med Kulturministeriet som formand i tæt samarbejde med 
ministerierne for integration og uddannelse og repræsentanter fra Dansk Flygtningehjælp, 
Dansk Kunstnerråd, Institut for Menneskerettigheder, Rådet for Etniske Minoriteter samt en 
forskerrepræsentant, trukket linjerne op for de danske aktiviteter i forbindelse med Året. 
CIRIUS er koordinator for Året. 
 
Hvor foregår det? 
I PRESSEN i Politikens Hus i København den 27. november kl.12-18.00. Det er gratis 
adgang. Du kan tilmelde dig og læse det fulde program på: www.interkultur2008.dk. 
 
Kontakt 
Hvis du vil vide mere om arrangementet eller ønsker at tale med nogle af Årets 
Ambassadører, er du velkommen til at kontakte Steffen Raastrup på 25 57 21 57 eller 
steffen.r@adviceas.dk.  
 
Hvis du vil vide mere om kampagnen og Årets aktiviteter, kan du kontakte kampagneleder 
Annemarie Holm fra CIRIUS på tlf. 33 95 70 81 eller ah@ciriusmail.dk. 


